
LITIGAMOS SAS 

ABOGADOS ASOCIADOS. 
 

 

Señor, 

JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA  

 

REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO POPULAR 

CONTRA ALVARO COLINA FONTALVO 

     

JOSE LUIS BAUTE ARENAS, de condiciones civiles ya conocidas 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me permito 

aportar la correspondiente liquidación del crédito. 

 
 

LIQUIDACION CREDITO PAGAR No. 40803260003618 

 

CAPITAL:          $ 169,925,014 

INTERESES DE CORRIENTE: $ 14,799,313 

INTERESES DE MORA:            $ 66,662,637 

 

TOTAL LIQUIDACION: $ 251,386,964  

 

LIQUIDACION CREDITO PAGAR No. 12534293 

 

CAPITAL:          $ 6,702,316 

INTERESES DE CORRIENTE: $ 0 

INTERESES DE MORA:            $ 2,743,243 

 

TOTAL LIQUIDACION: $ 9,445,559 

 

 

 
VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

POR LA SUMA DE: 

 

DOCIENTOS SESENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS VEINTITRES PESOS M/L ($260,832,523)      

 

 

 

 

RAD: 47001315300120210012100 



LITIGAMOS SAS 

ABOGADOS ASOCIADOS. 
 

 

ATENTAMENTE, 

 

 

JOSE LUIS BAUTE ARENAS  

C.C 3.746.303 de Pto. Col 

T.P 68.306 del C.S.J.  



Nombre Capital demandado 6,702,316$                   
Cédula Interes corriente -$                                    

Obligación Tipo Cobro Interes MENSUAL
31-ene-00

DESDE HASTA

1 05-jun-21 30-jun-21 25.82% 6,702,316$                      -$                                    109,672$                              109,672$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              30-jun-21
1 01-jul-21 31-jul-21 25.77% 6,702,316$                      -$                                    130,558$                              240,230$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-ago-21 31-ago-21 25.86% 6,702,316$                      -$                                    130,966$                              371,196$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-sep-21 30-sep-21 25.79% 6,702,316$                      -$                                    126,413$                              497,609$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-oct-21 31-oct-21 25.62% 6,702,316$                      -$                                    129,879$                              627,487$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-nov-21 30-nov-21 25.91% 6,702,316$                      -$                                    126,938$                              754,426$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-dic-21 31-dic-21 26.19% 6,702,316$                      -$                                    132,457$                              886,883$                                       -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-ene-22 31-ene-22 26.49% 6,702,316$                      -$                                    133,810$                              1,020,693$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-feb-22 28-feb-22 27.45% 6,702,316$                      -$                                    124,751$                              1,145,444$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-mar-22 31-mar-22 27.71% 6,702,316$                      -$                                    139,255$                              1,284,699$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-abr-22 30-abr-22 28.58% 6,702,316$                      -$                                    138,506$                              1,423,205$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-may-22 31-may-22 29.57% 6,702,316$                      -$                                    147,492$                              1,570,697$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-jun-22 30-jun-22 30.60% 6,702,316$                      -$                                    147,120$                              1,717,817$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-jul-22 31-jul-22 31.92% 6,702,316$                      -$                                    157,753$                              1,875,571$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-ago-22 31-ago-22 33.32% 6,702,316$                      -$                                    163,746$                              2,039,316$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-sep-22 30-sep-22 35.25% 6,702,316$                      -$                                    166,408$                              2,205,725$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-oct-22 31-oct-22 36.92% 6,702,316$                      -$                                    178,926$                              2,384,651$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-nov-22 30-nov-22 38.67% 6,702,316$                      -$                                    180,177$                              2,564,827$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-dic-22 28-dic-22 41.46% 6,702,316$                      -$                                    178,416$                              2,743,243$                                    -$                                                                                                -$                                 -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              

CAPITAL VENCIDO $ 0
CAPITAL INSOLUTO $ 6,702,316
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 0
INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 0
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 2,743,243

SALDO TOTAL $ 9,445,559

ABONOS DESPUES DE GASTOS RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA

LIQUIDACION TOTAL

INTERES DE MORA 
ACUMULADO POR PERIODO

ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO A INTERES CORRIENTES ABONO A INTERES DE MORA OTROS GASTOS

1253****

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
CUOTA

PERIODO COBRO INTERES 
TASA E.A CAPITAL INTERES CORRIENTE

INTERESES DE MORA POR 
PERIODO

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

COLINA FONTALVO ALVARO Producto
1253**** TARJETA DE CREDITO



Nombre Capital demandado 169,925,014$              
Cédula Interes corriente 14,799,313$                 

Obligación Tipo Cobro Interes MENSUAL
31-ene-00

DESDE HASTA

1 02-jul-21 31-jul-21 25.77% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,203,296$                        3,203,296$                                     -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              31-jul-21
1 01-ago-21 31-ago-21 25.86% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,320,403$                        6,523,699$                                     -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-sep-21 30-sep-21 25.79% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,204,963$                        9,728,662$                                     -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-oct-21 31-oct-21 25.62% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,292,839$                        13,021,502$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-nov-21 30-nov-21 25.91% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,218,289$                        16,239,791$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-dic-21 31-dic-21 26.19% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,358,218$                        19,598,008$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-ene-22 31-ene-22 26.49% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,392,509$                        22,990,517$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-feb-22 28-feb-22 27.45% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,162,825$                        26,153,342$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-mar-22 31-mar-22 27.71% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,530,565$                        29,683,907$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-abr-22 30-abr-22 28.58% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,511,565$                        33,195,471$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-may-22 31-may-22 29.57% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,739,392$                        36,934,863$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-jun-22 30-jun-22 30.60% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,729,971$                        40,664,834$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-jul-22 31-jul-22 31.92% 169,925,014$                  14,799,313$                 3,999,546$                        44,664,380$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-ago-22 31-ago-22 33.32% 169,925,014$                  14,799,313$                 4,151,475$                        48,815,854$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-sep-22 30-sep-22 35.25% 169,925,014$                  14,799,313$                 4,218,977$                        53,034,832$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-oct-22 31-oct-22 36.92% 169,925,014$                  14,799,313$                 4,536,340$                        57,571,172$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-nov-22 30-nov-22 38.67% 169,925,014$                  14,799,313$                 4,568,049$                        62,139,221$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              
1 01-dic-22 28-dic-22 41.46% 169,925,014$                  14,799,313$                 4,523,416$                        66,662,637$                                   -$                                                                                                -$                                  -$                                                            -$                                                     -$                          -$                                                        -$                                                                                              

CAPITAL VENCIDO $ 0
CAPITAL INSOLUTO $ 169,925,014
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 14,799,313
INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 0
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 66,662,637

SALDO TOTAL $ 251,386,964

ABONOS DESPUES DE GASTOS RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA

LIQUIDACION TOTAL

INTERES DE MORA 
ACUMULADO POR PERIODO

ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO A INTERES CORRIENTES ABONO A INTERES DE MORA OTROS GASTOS

408032****3618

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
CUOTA

PERIODO COBRO INTERES 
TASA E.A CAPITAL INTERES CORRIENTE

INTERESES DE MORA 
POR PERIODO

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

COLINA FONTALVO ALVARO Producto
1253**** LIBRANZA


